平成 24 年 8 月 8 日
各 位

                     会 社 名
代表者名                 代 表 取 締 役 社 長  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1 部)
問合せ先                広報ＩＲ担当部長  市 川 益 資

( T E L  0 3‐ 3 2 5 8‐ 6 3 1 0)

棚卸資産算定方法の変更に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 4 月 1 日を目処に予定されている売買・会計に係るグループ基幹システムの

変更に併せ、当社の完全子会社である株式会社ミツウロコにおける棚卸資産の算定方法（供給先に

設置された LP ガスの在庫算定の方法）を、平成 26 年 3 月期連結会計年度より変更することとい

たしましたのでお知らせいたします。

記

1．変更の内容
株式会社ミツウロコでは、供給先に設置された LP ガスの在庫の算定につき、予め任意

に定めた均一の係数を利用して算定する方法を採用してまいりましたが、グループ基幹シ

ステム変更により個別に計測することが可能となることから、平成 26 年 3 月期連結会計年

度より供給先に設置された LP ガスの在庫を個別に計測して算定する方法に変更いたしま

す。

2．今後の見通し

 本件における在庫算定方法の変更により、平成 26 年 3 月期連結会計年度において棚卸資

産（LP ガスの在庫）の額が変動する可能性がありますが、その額や業績への影響について

は現時点において正確に算出することができません。
よって、これらについては大勢が判明した時点で公表する予定です。

以 上